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Schutzgut Kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter - Auswirkungsprognose

Planfeststellung
Unterlagen nach § 21 NABEG

Festgestellt nach § 24 NABEG
Cottbus, den

S tand der Datenerfassung: 4. Quartal 2023
Angaben zu den Datengrundlagen siehe Anhang 5 des UVP-Berichtes

Untersuchungsraum Schutzgut
Untersuchungsraum  UVP S chutzgut K ulturelles Erbe (visuelle W irkungen)
(T rassenachse + 2.000 m )
Untersuchungsraum  UVP S chutzgut K ulturelles Erbe (Bodendenkm ale) und sonstige S achgüter
(Vorzugstrasse/Bestandstrasse inkl. bauzeitlich beanspruchter Flächen + 100 m )

Grenze Landkreis/K reisfreie S tadt
Grenze Gem einde/S tadt

Administrative Grenzen [9]

Grenze Bundesland

Höchstspannungsfreileitung (380 kV)

Bundesautobahn
Hochspannungsfreileitung (110 kV)

Bundesstraße

S chienennetz

Sonstige Darstellung [4], [5]

Landes-, K reis-, Gem eindestraße
S traße (geplant) [6], [7]

W indenergieanlage [8]!Â(!((

Vorhaben [3]

Mast Neubau m it Nr.!(

T rassenachse Neubau

Bestandsleitung (Rückbau)
Bestandsm ast (Rückbau) m it Nr.!(E

S egm entbezeichnungA
S egm enttrennung

D D

Flächeninanspruchnahme [3]

Temporär (baubedingt)

Dauerhaft (anlage- und betriebsbedingt)

Provisorium
Baufeld/Baustelleneinrichtungsflächen

S chutzstreifen (Neubau)
S chutzstreifen (Rückbau)

[1] Landesentwicklungsprogram m  (LEP) T hüringen 2025, T hüringer Ministerium  für Infrastruktur und Landwirtschaft
[2] T hüringisches Landesam t für Denkm alpflege und Archäologie (2021)
[3] LT B Leitungsbau Gm bH (2023)
[4] AT K IS  Basis-DLM, ©  GDI-T h (2022), dl-de/by-2-0
[5] Regionalplan Nordthüringen (2012/2018), Regionalplan Mittelthüringen (2011/2018/2019)
[6] Bundesverkehrswegeplan 2030
[7] T hüringer Landesam t für Bau und Verkehr (2020)
[8] T hüringer Landesverwaltungsam t, ©  GDI-T h (2023), dl-de/by-2-0
[9] ©  GeoBasis-DE / BK G (2023)

Schutzgut Kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter
Auswirkungsprognose

Betroffenheit eines Bodendenkm als (K 29 m it UA1, UA6),
erhebliche Um weltauswirkungen können durch Maßnahm en verm ieden werden
Betroffenheit der S ichtbeziehungen eines K ulturdenkm als m it erhöhter Raum wirkung (K 30 m it UA7),
es entstehen keine erheblichen Um weltauswirkungen

Bestand
Kulturdenkmale

!(å K ulturdenkm al m it Nr. [2]
!(å K ulturerbestandort von internationaler, nationaler und thüringenweiter Bedeutung 

m it sehr weitreichender Raum wirkung [1]

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Geforderter S ichtabstand zwischen K ulturdenkm al und Freileitung
(tatsächlich bestehende S ichtbeziehungen) [2]

archäologische Fundstelle [2]

Bodendenkm alverdachtsfläche [2]
!.

Z one 1 m it Beschränkungsbereich
Z one 1
Z one 2
Z one 3

S chutzbereich für K ulturerbestandorte [2]

Hainrode-Hainleite
Kleinfurra
Wernrode
Wollersleben
Wolkramshausen
Gundersleben
Himmelsberg
Immenrode
Schernberg
Straussberg
Thalebra
Großenehrich
Abtsbessingen
Grüningen
Wenigenehrich
Westgreussen
Bad Tennstedt
Haussömmern
Herbsleben
Mittelsömmern
Kerspleben
Mittelhausen
Grossfahner
Gangloffsömmern
Großrudestedt
Orlishausen
Riethnordhausen
Schallenburg
Schlossvippach
Sömmerda
Großvargula
Ottenhausen
Udestedt
Nohra (Wipper)

K irche S t. Maria Magdalena
K irche Rüxleben
K irche W ernrode
K irche S t. Juliana
K irche S t. T rinitatis
K irche S t. Elisabeth
K irche S t. Mauritius
K irche S t. T rinitatis
K irche S t. Crucis
Burg S traußberg 
K irche S t. Crucis
K irche S t. Crucis
K irche S t. Crucis 
K irche S t. Petri
Dorfkirche W enigenehrich
K irche S t. Martinus 
S tadtkirche Bad T ennstedt
K irche Haussöm m ern
K irche S t. T rinitatis 
K irche S t. Cyriax 
Heilig-Geist-K irche 
K irche S t. S everinus 
K irche S t. Peter und Paul 
K irche S t. Gangolf
K irche S t. Albanus 
Heilandskirche
K irche S t. Bonifatius 
K irche S t. Cyriakus 
K irche S t. Vitus
K irche S t. Petri und Pauli
Am tshaus m it Park
K irche S t. K ilian
Barkhäuser W arte
K irche S t. Johannis
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